Нарешті 12 травня 1921 р. його призначили завідуючим лекційно-
екскурсійної секції Політпросвіту [5, спр. 21, арк. 5]. Саме завдяки цим офіційним
посадам у місцевих органах радянської влади Новицькому й вдалося втілити в
життя план створення крайового архіву.

У доповідній записці керівництву Політпросвіти від 7/20 лютого 1921 р. про
збереження й охорону пам’яток старовини вчений особливу увагу відвів пам’яткам
писемності і через них – архівам місцевих установ. Він писав, що в Олександрівську
найбільшу цінність становлять архіви колишнього предводителя дворянства і
дворянської опіки, котрі містять генеалогічні матеріали, документи про земельну
власність та колонізацію краю, починаючи з 1727 р.